*Asserunt quidam* (s. 137–138):

Et quod antecedens primum, scilicet illud *Magna cena sacramentalis non est precepta*, sit verum, patet ex verbis beati Augustini ad Ianuarium, ut ponitur in canone distincione XII<sup>a</sup>: „*Illa vero...*“ Et quod habent libertatem ad communicandum et non preceptum, idem declarat, ut habetur De consecracione distincione II<sup>a</sup>, capitulo „*Cottidie eukaristiam*“, et pro confirmacione istius sunt verba beati Augustini, que scribit Ad inquisitiones Ianuarii et habentur distincione XII<sup>a</sup>.

*Contra Gallum* (s. 168–169):

Moventur autem primo, quod non sit preceptum ex dicto Augustini, prout ponitur XII distincione, „*Illa*“, et per eundem De consecracione distincione II, „*Cottidie*“, ex cuius dictis volunt, quod communicare sit *libertatis et non precepti*. Dicendum, quod aliud est dicere: Communicare est libertatis, aliud: Communicare cottidie vel non cottidie est libertatis. In primo casu non loquitur Augustinus...

*Contra Gallum* (s. 168–169):

Moventur autem primo, quod non sit preceptum ex dicto Augustini, prout ponitur XII distincione, „*Illa*“, et per eundem De consecracione distincione II, „*Cottidie*“, ex cuius dictis volunt, quod communicare sit *libertatis et non precepti*. Dicendum, quod aliud est dicere: Communicare est libertatis, aliud: Communicare cottidie vel non cottidie est libertatis. In primo casu non loquitur Augustinus, sed in secundo casu, ut patet manifeste ex dictis suis primo in canone „*Illa*“.

<sup>25</sup> V ukázkách z edic, jejichž celé znění přináší část *Texty*, neuvádíme citované autory.

<sup>26</sup> Pasáže v *Replice* jsou blízké čtení rukopisu PUK VII E 6. O jejich vztahu ještě pojednáme.

Po tomto vysvětlení výroků Augustinových následuje v *Replíce* i v *Contra Gallum* rozbor citátu z *Výkladu na evangelium sv. Jana* od Mikuláše Gorrana. Rovněž tento text vznikl jako odpověď na názory Havlíkovy; Gorranův citát ostatně Havlík přináší do utrakvistických polemik jako první. *Výklad na Janovo evangelium* většina rukopisů (a s nimi i Havlík a Ondřej z Brodu) přičítá Gorranovi, editoři Bonaventurova díla a F. Stegmüller ho však pokládají za dílo Bonaventurovo. Mikuláš by tedy, pokud by tato myšlenka vycházela od něj, musel v Praze změnit názor na autorství *Výkladu*, protože na podzim roku 1415 toto dílo v *Expositio super Pater noster* uvádí jako práci Bonaventurovu. Pokud ovšem i zde nepracoval s citátem zprostředkovaným jiným autorem.

*Asserunt quidam* (138):

Eciam istud antecedens manifeste patet ex verbis Gorre super Iohanne sic dicentis: „*Queritur de hoc, quod dicit: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis...*“